
   
 

1 
 

 VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

 

2014 



   
 

2 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace 

Zámek 1,  594 51 Křižanov 

Statutární zástupce: Mgr. Silvie Tomšíková 

Email: reditelka@domovkamelie.cz 

Zřizovatel: Kraj Vysočina 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA DOMOVA KAMÉLIE ZA ROK 2014 

Vydal: Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace, Zámek 1, 594 51 Křižanov 

Autoři textů: Silvie Tomšíková, Eva Příhodová, Marie Harisová, Drahomíra 

Vondráková, Ludmila Hájková, Jiřina Kubešová, Jitka Mahelová, Blanka Brožová, 

Simona Hladíková, Anežka Klimešová, Libuše Mahelová, Ilona Fendrychová, Marie 

Lázničková 

Fotografie: archiv Domova Kamélie Křižanov 

Grafická úprava: Silvie Tomšíková 

 

 

mailto:reditelka@domovkamelie.cz


   
 

3 
 

Kontakty 
Ředitelka Mgr.Silvie 

Tomšíková 
566 
694220 

774 369 100 reditelka@domovkamelie.cz 

Provozní 
úsek – 
zástupce 
ředitelky 

Bc. Ivana 
Veselá 

566 694 
221 

774 446 691 provozni@domovkamelie.cz   

Ekonomický 
úsek 

Ilona 
Fendrychová, 
DiS. 

566 694 
225 

774 446 501 ekonom@domovkamelie.cz 

Sociálně 
aktivizační 
úsek 

Ludmila 
Hájková 

566 694 
256 

774 446 501 hajkova@domovkamelie.cz 
 

Sociálně 
zdravotní 
úsek 

Jiřina 
Kubešová 
Mgr. Jitka 
Mahelová 

566 694 
224 

737027883 
 
774 446 507 

jirina.kubesova@zamek.domovkamelie.cz 
 
jitka.mahelova@zamek.domovkamelie.cz 

Personální a 
mzdová 

Marie 
Lázničková 

566 694 
211 

 mzdy@domovkamelie.cz                                                    

Vedoucí 
komunitních 
služeb 

Mgr. Eva 
Příhodová 

566 694 
220 

774446503                                                                      
                                                                                           

metodik@domovkamelie.cz 
 
 

Sociální 
pracovnice 

Mgr. Marie 
Harisová 
Drahomíra 
Vondráková 
DiS. 

566 694 
255 

774 446 695 
 
774446506 

socialni@domovkamelie.cz 
 
socialni2@domovkamelie.cz 

Oddělení 
stravování 

Jana Bártová 
Marie 
Holemá  

566 694 
222 

775 449 291 stravovaci@domovkamelie.cz 
zasobovac@domovkamelie.cz 

Rehabilitace Mgr. Hana 
Musilová 

566 694 
227 

 rehabilitace@domovkamelie.cz 

Terapie Naďa 
Pálenská 

566 694 
226 

 nadapalenska@seznam.cz 

Kontakty na 
nové 
domácnosti 

    

Středisko 
Bystřice nad 
Pernštejnem, 
Ant. Štourače  

    

Vedoucí 
domácnosti 

Alena 
Němcová 

 731 499 007   vedoucidkkby@gmail.com                                                

Sociální 
pracovnice 

Bc. Jana 
Křepelková 

 731 499 009                                                                                                                                

Domácnost I   731 499 006  

mailto:reditelka@domovkamelie.cz
mailto:provozni@domovkamelie.cz
mailto:ekonom@domovkamelie.cz
mailto:hajkova@domovkamelie.cz
mailto:jirina.kubesova@zamek.domovkamelie.cz
mailto:507jitka.mahelova@zamek.uspkrizanov.cz
mailto:mzdy@domovkamelie.cz
mailto:metodik@domovkamelie.cz
mailto:socialni@domovkamelie.cz
mailto:socialni2@domovkamelie.cz
mailto:stravovaci@uspkrizanov.cz
mailto:zasobovac@uspkrizanov.cz
mailto:rehabilitace@uspkrizanov.cz
mailto:nadapalenska@seznam.cz


   
 

4 
 

Domácnost II   731 499 008  

Středisko 
Velké 
Meziříčí, Za 
Horou  

    

Vedoucí 
domácnosti 

Marcela 
Bajerová 

 731 49 9003 vedoucidkkvm@gmail.com 
 
 

Domácnost I   731 499 002  

Domácnosti 
II 

  731 499 004  

Sociální 
pracovnice 

Mgr. Jana 
Vaverková 

 731 499 005  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vedoucidkkvm@gmail.com


   
 

5 
 

Obsah 

Kontakty ............................................................................................................................................................... 3 

Obsah ............................................................................................................................................................. 5 

Úvodní slovo ......................................................................................................................................................... 6 

Něco málo o zařízení ............................................................................................................................................ 7 

Chráněné bydlení aneb život v pronajatých domácnostech ................................................................................ 9 

Transformace od začátku do současnosti .......................................................................................................... 11 

Statistika za rok 2014 ......................................................................................................................................... 13 

Ekonomický úsek ................................................................................................................................................ 14 

Personální zajištění ............................................................................................................................................. 15 

Organizační struktura 2014 ................................................................................................................................ 16 

Vzdělávání .......................................................................................................................................................... 17 

Dobrovolnictví .................................................................................................................................................... 19 

Co nás čeká v roce 2015 ..................................................................................................................................... 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



   
 

6 
 

Úvodní slovo 
Vážení a milí čtenáři,  

Výroční zpráva z roku 2014 je malým přehledem o činnosti našeho zařízení a 

událostech, které se staly v průběhu celého roku. 

V roce 2014 se stalo hodně podstatných věcí. V našem dokumentu se prozatím budou 

objevovat dva názvy. ÚSP Křižanov a nový název od 1. 1. 2015 – Domov Kamélie 

Křižanov. 

V květnu 2014 zřizovatel Kraj Vysočina vypsal na pozici ředitele/ky ÚSP Křižanov 

výběrové řízení. V červnu proběhla výběrová řízení a v září na základě těchto 

výběrových řízení jsem byla vybrána a nahradila tak ve funkci dosud působící paní 

ředitelku PhDr. Marii Bartoškovu. Do funkce ředitelky jsem byla jmenována Krajem 

Vysočina od 1. ledna. 2015. 

Mezi důležité události zařazuji dokončení výstavby domů v rámci 

projektu Transformace sociálních služeb, projekt Křižanov I, výstavbu 2 domů ve 

Velkém Meziříčí a dvou domů v Bystřici nad Pernštejnem. 24 našich klientů se začalo 

intenzivně připravovat na stěhování do nových domácností. Klienti se přestěhovali 

začátkem roku 2015. Vím, že to bylo náročné jak pro klienty, tak i pro pracovníky a 

proto bych jim touto cestou chtěla moc poděkovat. 

Naše organizace prošla a ještě bude procházet významnými změnami. Doufám, že se 

nám podaří splnit všechny vytyčené cíle. Budeme mít před sebou ještě hodně práce, 

ale věřím, že je společně všechny dokončíme.  

Jan Werich 

„Mít rád lidi a milovat lidi, to je celé tajemství a snad jediný recept na štěstí.“ 

        Mgr. Silvie Tomšíková, ředitelka 



   
 

7 
 

Něco málo o zařízení  
  

Registrovaná sociální služba 

 domovy pro soby se zdravotním postižením, par. 48  zák.108/2006 Sb. 

 chráněné bydlení – od 1. 1. 2012  

   

Doplňková činnost 

 hostinská činnost (prodej obědů pro pečovatelskou službu i cizí strávníky)  

Poslání DOZP 

Posláním ÚSP Křižanov je poskytování nezbytné podpory lidem s mentálním 
postižením na cestě k běžnému způsobu života s ohledem na jejich individuální 
potřeby a možnosti. 

Cílová skupina uživatelů  

V domovech pro osoby se zdravotním postižením se poskytují pobytové služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

V ÚSP Křižanov poskytujeme služby dospělým lidem s mentálním postižením, 
s mentálním postižením a přidruženými kombinovanými vadami.  

Cíle služby DOZP 

 Snižování závislosti klienta na pobytové sociální službě 

 Podpora samostatnosti, soběstačnosti a nezávislosti 

 Aktivizace, podpora a rozvoj schopností, dovedností a pracovních návyků 

 Přibližování života klientů způsobu života jejich vrstevníků 

 Udržování a rozvíjení sociálních vazeb – rodina, přátelé, vrstevníci, komunita 

 Bydlení klientů v běžné společnosti 

 

 

 

  

 



   
 

8 
 

Poslání Chráněné bydlení 

Posláním chráněného bydlení v ÚSP Křižanov je poskytování nezbytné podpory lidem 

s lehkým a středním mentálním postižením v přirozeném prostředí malých 

domácností. 

Cílová skupina uživatelů 

Dospělí lidé s lehkým a středním mentálním postižením a přidruženými 

kombinovanými vadami. 

Cíle služby chráněné bydlení 

 získání větší samostatnosti a zodpovědnosti za svůj život, být samostatný a v 
maximální možné míře zodpovědný za svůj život 

 vytváření a upevňování sociálních a pracovních návyků,  

 uplatnění klientů na trhu práce 

 udržování a rozvíjení sociálních vazeb – rodina, přátelé, vrstevníci, komunita 

 aktivní využívání veřejných služeb, zájmových, sportovních a kulturních aktivit  
 

Principy poskytovaných služeb 

V souladu s všeobecně uznávanými principy poskytované služby ÚSP odráží zejména 

následující hodnoty: 

 

 Dodržujeme práva klientů 

 Prohlubujeme odbornost pracovního týmu 

 Respektujeme jedinečnost osobnosti klienta 

 Podporujeme aktivní způsob života klientů 

 Podporujeme život klientů v běžné společnosti 

 Klientům poskytujeme takovou míru podpory, jakou nezbytně potřebují 

 

 



   
 

9 
 

Chráněné bydlení aneb život v pronajatých domácnostech 
 

 Začátkem roku došlo k navýšení kapacity služby chráněné bydlení z 8 na 12 
osob, od května 2014 na 14  

 klienti se celý rok plnohodnotně podíleli na chodu svých domácností, 
samostatně si nakupovali dle osob. Městys Křižanov nám pronajal byt, do 
kterého se od května přestěhovali další dva klienti. 

 Služba chráněné bydlení byla poskytována v jednom rodinném domě a čtyřech 
pronajatých bytech.  

 Všichni své volby snídaně, přesto však bylo třeba nadále jim poskytovat 
podporu především při celkovém zajištění chodu domácnosti a přípravě stravy 
(obědy, večeře).  

 Koncem roku jeden klient ze služby chráněné bydlení odešel do nové služby 
(Domov s pečovatelskou službou) ve Velkém Meziříčí.  

 Dvanáct obyvatel z domácností chodilo do zaměstnání. Čtyři klienti pracovali 
v ÚSP (úklid, prádelna, zahrada, recepce) a osm mělo zaměstnání v Křižanově a 
ve Velkém Meziříčí. Další dva se vzdělávají, jeden ve Velkém Meziříčí a jeden 
v Březejci. 

 Nadále probíhala Univerzita třetího věku ve Velkém Meziříčí. Tohoto vzdělávání 
se účastnili 3 obyvatelé chráněného bydlení. 

 Se svým volným časem si každý nakládá dle svého vlastního uvážení. Chodí na 
procházky po Křižanově a okolí, hrají stolní tenis, jezdí na kole, pletou, jak z 
vlny, tak i z pedigu, pořádají společné výlety, účastní se kulturních a 
sportovních akcí, jak v Křižanově tak i v dalších lokalitách (Velké Meziříčí, Brno, 
Praha ad.). 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

10 
 

 

 Fotografie z pronajatých domácností v Křižanově 

 

 

            

 

 

                  

 

 

 

                  



   
 

11 
 

Transformace od začátku do současnosti 
  

V roce 2007 byla schválena účast našeho zařízení Krajem Vysočina v projektu MPSV 

„Podpora transformace sociálních služeb. 

Transformační plán pro první etapu byl odevzdán v prosinci 2011 ke schválení 

zřizovateli s vizí výstavby 4 domácností ve Velkém Meziříčí a Bystřici nad Pernštejnem 

pro 24 klientů z IOP a pronájmu nemovitostí pro 16 klientů. 

Transformační plán zařízení pro druhou etapu byl odevzdán v září 2012 ke schválení 

zřizovateli. Během této etapy by měly být vystavěny nové domácnosti v Křižanově, 

Osové Bítýšce, v Kadolci. 

Celkem se do nových domácností odstěhuje 70 klientů. Obě etapy transformace by 

měly být ukončeny v listopadu 2015. 

V září 2014 se na základě výsledků výběrového řízení staly vedoucími na nových 

domácnostech paní Alena Němcová v Bystřici n/P a paní Marcela Bajerová ve Velkém 

Meziříčí. Současně proběhla i výběrová řízení na obsazení ostatních pracovních pozic. 

17. a 18. prosince proběhlo slavnostní otevření nových domácností ve spolupráci 

s Krajem Vysočina a Hitrádiem Vysočina. 

V listopadu se začalo s výstavbou nových domů v Křižanově, Kadolci a Osové Bitýšce. 

Fotografie nové bydlení 

                             Velké Meziříčí                                                            Bystřice nad Pernštejnem 

 

           



   
 

12 
 

 

 

        Kuchyň +  obývací pokoj                                                          Soukromý pokoj obyvatel                                 

                                          

 

              Koupelna 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



   
 

13 
 

Statistika za rok 2014 

   

Kapacita zařízení je celkem 142 lůžek, k 31. 12. 2014 je kapacita 128 osob pro službu 

Domov pro osoby se zdravotním postižením a 14 osob pro službu Chráněné bydlení. 

Od 1. 1. 2015 se sníží kapacita na DOZP na 116 osob a zvýší na 26 osob na chráněném 

bydlení. 

 

 Rozdělení dle míry podpory DOZP CHB 

VMP 66   
SMP 59   
NMP 3 13 
Míra podpory  

Nízká míra podpory znamená, že uživatel zvládá základní sebeobsluhu a pracovník 

mu poskytuje dohled, případně mu dopomáhá při vykonávání složitějších činností 

Střední míra podpory – uživatel potřebuje pomoci ve většině činností 

Vysoká míra podpory – uživatel potřebuje stálou podporu a pomoc při všech 

činnostech 

 

 Rozdělení dle věku DOZP CHB Celkem 

3 - 6   roků:       

7 - 12 roků:       

13 - 18 roků: 2   2 

19 - 26 roků: 20 3 23 
27 - 65 roků: 105 10 115 

66 -75 roků: 1   1 

Celkem: 128 13 141 
 

  



   
 

14 
 

Ekonomický úsek 

 

 

 

Úhrady od obyvatel; 
11 773 tis.; 25,6% 

Příspěvek na péči; 
13 979 tis.; 30,4% 

Příjmy od ZP;  
2 959 tis.; 6,4% 

Obědy;  
788 tis.; 1,7% 

Transfery - KrÚ 
Vysočina; 2 854 tis.; 

6,2% 
Dotace MPSV;  

13 107 tis.; 28,5% 

Dotace ÚP;  
155 tis.; 0,3% 

Ostatní výnosy z prod. 
služ.; 

 10 tis.; 0% 

Čerpání rezervního 
fondu; 

 197 tis.; 0,4% 

Čerpání investičního 
fondu; 

 74 tis.; 0,2% Ostatní výnosy; 
 100 tis.; 0,2% 

Úroky; 
 15 tis.; 0% Jiné; 

 396 tis.; 0,9% 

VÝNOSY 

Spotřeba materiálu; 
 5806 tis.; 12,6% 

Spotřeba energie;  
2478 tis.; 5,4% 

Opravy a udržování; 
 581 tis.; 1,3% 

Ostatní služby;  
1802 tis.; 3,9% 

Osobní náklady; 
 32430 tis.; 70,5% 

Ostatní náklady;  
211 tis.; 0,5% 

Odpisy;  
1851 tis.; 4% 

Náklady z DDM;  
738 tis.; 1,6% 

Cestovné;  
81 tis.; 0,2% 

Náklady na 
reprezentaci; 19 tis.; 

0% 

Daně a poplatky;  
9 tis.; 0% 

Nákl. vyřazených 
pohledávek; 
 39 tis.; 0% 

Jiné;  
109 tis.; 0,2% 

NÁKLADY 



   
 

15 
 

Personální zajištění 
K 31.12.2014 pracovalo v ÚSP 109 zaměstnanců, kteří zajišťovali veškeré služby včetně stravování, 

praní prádla, údržby rozlehlého zámeckého parku, zdravotní, výchovné a rehabilitační péče. Starali 

se o klienty a jejich životní, kulturní a společenské potřeby. V důsledku transformace ÚSP   

Křižanov došlo k mírnému nárůstu zaměstnanců v posledním čtvrtletí. 

Dohody o pracovní činnosti 

V roce 2014 jsme uzavřeli 12 dohod o pracovní činnosti. Všechny tyto dohody byly sjednány s našimi 

klienty. Klienti vkonávají v našem zařízení pomocné práce v prádelně, na recepci, v parku, ve 

skladech zboží a v úklidu.  

Dohody o provedení práce 

V roce 2014 jsme uzavřeli 10 dohod o provedení práce. V letních měsících při čerpání řádných 

dovolených jsme sjednali 8 dohod s osobními asistenty pro naše klienty pro výpomoc v přímé péči. 1 

dohodu jsme uzavřeli pro výuku znakové řeči a 1 dohodu na funkci fyzioterapeuta.  

              

 

 

33 

34 

22 

16 

8 3 

Doba zaměstnání v zařízení 

do 5 let 

do 10 let 

do 20let 

do 30 let 

do 40 let 

nad 40 let 

5 

104 

složení pracovníků  

muži 

ženy 



   
 

16 
 

Organizační struktura 2014 
 

 

 

 

 

 



   
 

17 
 

Vzdělávání 
V oblasti vzdělávání jsme nadále spolupracovali se Základní školou a Praktickou školou Velké 

Meziříčí a se Základní školou a Praktickou školou Březejc.  

 Ve Velkém Meziříčí klienti navštěvovali - praktickou třídu, rehabilitační třídu, večerní kurzy 

 V Březejci klienti navštěvovali - praktickou školu dvouletou, dvouletý učební obor tkalcovství 

 Vysoká škola polytechnická ve spolupráci s Krajem Vysočina nadále pořádala Univerzitu 

třetího věku, do které byli klienti zapojeni. 

 Osm klientů (4 DOZP,4CHB) pracovalo na dohodu o provedení práce v ÚSP. 

Po celý rok probíhaly kulturní, společenské a sportovní akce v zařízení i mimo něj. 

Zájmové kroužky Počet klientů 

Sportovní kroužek 7 

Bocca 8 

Stolní tenis 8 

Hudebně pohybový kroužek 12 

Křesťanství a etika 15 

Kroužek vaření a pečení 6 

 

Terapie Účast klientů – týdně      

Muzikoterapie aktivní- hra na djembe 15 

Muzikoterapie receptivní 41 

Multismyslová místnost 41 

Hipoterapie 25 

Canisterapie aktivní 24 

Canisterapie - polohování 15 

Počítačová terapie 12 

Biblioterapie 14 

Sociálně terapeutické dílny Březejc 7 

 



   
 

18 
 

Volnočasové aktivity Účast klientů – týdně      

Tasovské modelování 5 

Výtvarná dílna 26 

Keramická dílna 24 

Pletení košíků 3 

Denní aktivity 26 

Projekt Aliter 6 

Trampolining 70 

 

Vzdělávací aktivity Účast klientů      

Rehabilitační třída Křižanov 7 

Kurzy Křižanov 6 

Praktická škola Křižanov a Vel. Meziříčí 12 

Univerzita3věku Velké Meziříčí 3 

Učební obor Tkalcovství Březejc 4 

Praktická škola Březejc 2 

 

Pracovní zapojení klientů Účast klientů  

Vrátnice 3 

Prádelna 2 

Úklid 1 

Manipulace s jídelními vozíky 1 

Péče o zvířata 1 

Pracovní uplatnění mimo ÚSP 8 

 

 

 



   
 

19 
 

Dobrovolnictví  

DOMOV KAMÉLIE Křižanov 

Chcete nám pomoci pomáhat druhým? 

  

Ve spolupráci s dobrovolnickým centrem Kambala hledá dobrovolníky do 

našeho domova pro osoby s mentálním postižením.  

  
Jak? Můžete pomoci v péči o klienty a realizaci programu v zařízení, nebo jinou 

nezbytnou prací při péči, doprovody na vycházky či společenské aktivity. 

 

Kdy? Můžete chodit během celého týdne na hodinu i pár desítek hodin.

  

Kde? Domov Kamélie Křižanov, Zámek 1, 594 51 Křižanov 

Co požadujeme? Zodpovědnost, komunikativnost, přiměřené schopnosti pro 

zvolený druh dobrovolné činnosti, morální a trestní bezúhonnost. 

MÁTE-LI ZÁJEM POMOCI, KONTAKTUJTE NÁS! 

Kontaktní osoba pro dobrovolníky: Ludmila Hájková  tel: 566 694 256,  mob: 

774 446 501  

e-mail: ludmila.hajkova@zamek.domovkamelie.cz 

  

mailto:ludmila.hajkova@zamek.domovkamelie.cz


   
 

20 
 

Co nás čeká v roce 2015 
 

 Zahájení výstavby nových domů v rámci TRASS – 2 domy Křižanov, 2 domy 
Osová Bítýška, 1 dům Kadolec 

 Plánování a příprava přesunu klientů do nových domácností v Křižanově, Osové 
Bítýšce, Kadolci, plánování vybavení nových domácností, výběrová řízení na 
pracovníky do nových domácností, plánování zahájení poskytování služby 
v nových domácnostech, jednání s návaznými službami pro klienty nových 
domácností 

 Vybavování nových domácností nábytkem, spotřebiči, další drobné vybavení 

 Zpracování rozvojového plánu organizace 

 Zakoupení automobilů s možností přesunu imobilních klientů a pro zajištění 
přepravy v nových domácnostech 

 Oprava obvodové zdi parku 

 Získávání sponzorských darů 

 

 

 


